A prudentem, adoptatum 572. Cæsarem dixit. Id  
 M. Salvius Otho egre ferens, quod ipse adoptatus  
 non esset, seditionem movit, xxx duntaxat militi-  
 bus fretus. Nam cum Galbæ immolanti solus ex  
 senatoribus histans, aruspicum insidias ei portendi  
 dicere audisset, ac monere ut domi maneret, nec  
 usquam progredereetur: statim quasi per aliam  
 causam in castra decurrit, et a conjuratis militi-  
 bus in munitionem receptus, cæteris quoque per-  
 suasus, aut, ut rectius dicam, magnis pollicitatio-  
 nibus emptis, imperator statim salutaturs est. Quo  
 Galba cognito, quosdam in castra misit, qui mi-  
 es a sententia dimoverent. Interea vero miles qui-  
 dam cum gladio cruento eum accessit, ac *Bono  
 animo es, inquit, imperator. Othonem enim occidi.*  
 B Quod Galba credens, cum in Capitolium ad rem  
 divinam faciendam properaret. in medio foro, pe-  
 ditum et equitum occursum, rex, consul, pontifex,  
 Cæsar, imperator, multis inspectantibus est cruci-  
 datus: caput ejus cento præfixum. Cum occide-  
 retur, nihil aliud locutus est, nisi: *Ecquid mali  
 feci?* Periit etiam Piso, et alii multi. His peractis,  
 milites capita illorum in castra ad Othonem et in  
 curiam attulerunt. Quibus consternati patres,  
 lætitia simulata, Othoni omnia quæ ad imperium  
 pertinent, decreverunt. Neque vero obscurum  
 erat, eum senatui vim fecisse, et petulantius at-  
 que acerbius ipso Nerone imperaturum esse. Galba  
 annos septuaginta duos, dies tres et viginti natus,  
 imperii mense nono, et die decimo tertio, hunc  
 exitum habuit.

XV. Othonem, cum exta sacrificanti parum fau-  
 sta essent, aliaque signa apparuissent, perpetrati  
 facinoris pœnituit: sed imperio, quod semel sus-  
 ceptum deponere non licebat retento, pœnas de-  
 dit. Interea quidam ob lineamentorum corporis  
 similitudinem se Nerone esse professus, totam  
 pene Græciam conturbavit: et manu sicariorum  
 comparata, ad Syriacas legiones properavit. Sed  
 eum Calphurnius in trajectu Cydni amnis compre-  
 hensum interfecit. At Otho clam multos ad Vitel-  
 lium reconciliandum, cum nihil impetrasset,  
 aperte legatos misit. Quos cum Vitellius nullo  
 responso dignatus esset, atque etiam retinisset:  
 copiis terra marique 573 missis, non ex imbecillitate,  
 sed propter ducum multitudinem victus, ipse  
 Roma cum primoribus egressus est: et parte  
 militum Proclo data, recessit, se pugnam civium  
 inter se videre posse negans. Itaque milites et du-  
 ces ignaviam ejus pertæsi, re male gesta, ad Vi-  
 tellianos defecerunt. Quod cum eques quidam  
 Othoni nuntiasset, atque is non crederet: *Utinam,*  
 inquit, *Cæsar, hæc falsa essent,* seque statim in-  
 terfecit. Deinde cum omnes de pugnae eventu non

amplius dubitantes, denuo Martis aleam experiri parati essent (nam et satellites multi, et alii non pauci aberant) eumque rogarent, ne semetipsum et ipsos destitueret: se enim omnes libenter pro eo morituros Otho, *multo æquius esse, dixit, unum pro omnibus, quam multos pro uno perire: neque se commissurum, ut ob unum virum populi Romani seditio oriretur, et tanta hominum multitudo interiret.* Illis dictis, in conclave ingressus, cum nonnulla ad suos, et ad Vitellium de suis scripsisset, litteris ad se contra illum scriptis crematis, ne cui periculum inde crearetur, singulos salutavit, et pecunia donavit. Interea militum tumultu orto, exiit: coque sopito, non prius discessit, quam alios alio in loca tuto misisset. Ac ita domum, cum tranquilla essent omnia, seipsum interfecit. Milites cadaver ejus sepeliverant, multi quoque super eo se jugularunt. Hic Othonis fuit exitus, cum annos xxxvii vixisset, dies xc imperasset, quo ætate superiorem impie et scelerate actam obumbravit, et vitam omnium flagitiosissimam morte honestissima decoravit. Post ejus obitum, milites statim tumultuati sunt: et multis invicem caesis, gratia reconciliata se ad victores contulerunt. τὸ τέλος τῷ Ὀθωνί γέγονε, ζήσαντι μὲν ἐπὶ καὶ τριάκοντα ἔτη, ἀρξάντι δὲ ἡμέρας ἐνετήκοντα. ἔθην καὶ τὴν ἀσίδειαν καὶ τὴν πονηρίαν τοῦ βίου συνεσκίασε. Κάκιστα γὰρ ἀνθρώπων ζήσας, κάλλιστα ἀπέθανεν. Οἱ δὲ στρατιῶται εὐθύς μὲν ἐπαρέχθησαν, καὶ ὑπ' ἑλλήνων πολλοὶ ἀνηρέθησαν. Ἐπειτα ὁμολόγησαν, καὶ προσεχώρησαν τοῖς καρατηχέσι.

XVI. Romani cognito Othonis interitu (nam, ut ante dictum est, urbe aberat) Vitellium imperatorem designarunt. Cui mors Othonis in Galliis versanti nuntiata est, ubi eam uxor cum filio sex annos nato convenit, quem pro suggesto Germanicum et Caesarem designavit. Jam cum divinationibus deditus esset, nec sine iis vel minima susciperet. tunc astronomos, post etiam ariolos populit, certo die præfinito, intra quem tota Italia excederent. Qui noctu vicissim schedis 574 propositis ei denuntiabant, ut intra eum diem e vita excederet, quo excessisset. Dum autem luxui et lascivie deditus, et a prima ætate in cauponis, foro aleatorio, saltationibus et aurigationibus versatus esset, et inadmota in eas res pecunia insumpta, multum æris alieni fecisset, tum aucto luxu insolentius se gessit, majoresque sumptus fecit. Maximam diel partem, et noctu quoque, se citra ullam satietatem ingurgitando, et subinde quæ ingesserat, revomendo, ut solo cibarium transitu ali videretur: quæ res efflicebat, ut perpetuam capulam tolerare posset, cum ejus compotiores pessime haberent. E quo numero cum quidam propter morbum per aliquot dies a sodalitate abfuisset, *se omnino periturum fuisse dixit, nisi agrotasset.* Nec totum tempus imperii ejus quidquam aliud fuit, nisi ebrietas et comensationes. Quis autem singula commemoret? cum inter omnes constet, eum imperii sui tempore